

Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-1-4

Automatizare

Valoarea de deviz 63 299,75 lei

Intocmit in prejururi curente 31.10.2018

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,9401	57,66	3 571,47
2.	1	Muncitor	h-om.	142,297	57,66	8 204,84
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,18	57,66	298,68
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1,95	57,66	112,44
		Total manopera				12 187,43

Materiale:

1.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	kg	0,0456	1,75	0,08
2.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,26	58,33	15,17
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	kg	0,05585	53,27	2,97
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,01495	38,06	0,57
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,84	26,17	48,15
6.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,07	56,67	3,97
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,696	10,00	16,96
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,476	5,00	2,38
9.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	24,17	3,06
10.	110-0333	Canale din masa plastica 10x20	m	47,00	4,00	188,00
11.	110-0334	Canale din masa plastica 17x20	m	62,00	6,00	372,00
12.	11011	Провод ПВ1 сеч: 1 x 1,5 мм2	m	81,60	2,17	177,07
13.	11012	Провод ПВ3 сеч: 1 x 1,5 мм2	m	51,00	2,33	118,83
14.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,3355	128,00	42,94
15.	111111112202	Интерфейс IU 04	buc	1,00	1 092,50	1 092,50
16.	1111111122020	Интерфейс IU 05	buc	1,00	1 194,96	1 194,96
17.	1112222201	Датчик температуры наружного воздуха THERM Q 01	buc	1,00	610,00	610,00
18.	11122222010	Регулятор программируемый RC 03	buc	1,00	4 132,92	4 132,92
19.	11122222011	Температурный зонд с кабелем So 10001	buc	1,00	316,67	316,67
20.	11122222031	Контактор 230В, 10А S20-10/230	buc	1,00	1 356,23	1 356,23
21.	11122222032	Шкаф распределительный малый ЕК 02	buc	1,00	878,22	878,22
22.	11122222033	Наконечник BS 95/7	buc	1,00	14,50	14,50
23.	11122222034	Коннектор TUV	buc	1,00	5,83	5,83



24.	11122222035	Коннектор 2,54	buc	2,00	12,54	25,08
25.	1170009	Переключатель универсальный ALCLR-22	buc	3,00	70,83	212,49
26.	12100000001	Звонок ЗД47	buc	1,00	85,30	85,30
27.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,273	125,00	34,12
28.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,00	13,30	79,80
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	5,00	10,00	50,00
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,092	18,30	1,68
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,186	20,83	3,87
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,048	14,00	0,67
33.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,40	14,15	5,66
34.	2875274205100	Robinet cu mufa кран муфтовый 14M1-16 д=15 мм	buc	10,00	76,67	766,70
35.	2875274205101	Robinet cu mufa кран пробковый проходной 11Б126к д-15мм	buc	3,00	30,00	90,00
36.	315770001005	Малогобаритный датчик-реле напора, пределы уставок 0,6...6,0кПа ДЕ-57-6	buc	2,00	1 313,48	2 626,96
37.	3500002	коробка соединительная КС-10	buc	1,00	45,30	45,30
38.	4011024	Коврик резиновый диэлектрический раз 1100х400х6 мм	buc	2,00	187,50	375,00
39.	410010	Метталорукав Д15	m	12,00	9,20	110,40
40.	4110010	Кабель КВВГнг сеч: 7 x 1,5 мм2	m	17,00	15,00	255,00
41.	4110011	Кабель КВВГнг сеч: 14 x 1,0 мм2	m	60,00	37,92	2 275,20
42.	4110012	Кабель LAPP-LIV-TR сеч. 4x2x0,5 мм2	m	7,00	8,45	59,15
43.	411008-1	Кабель КВВГнг сеч: 4 x 1,0 мм2	m	77,00	11,63	895,51
44.	411009	Кабель КВВГнг сеч: 5 x 1,5 мм2	m	34,00	14,20	482,80
45.	4455010	Teaca pentru termometru	buc	2,00	212,50	425,00
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01872	72,00	1,35
47.	5100013	Труба стальная бешовная Д-10х1,2 мм	m	1,545	14,17	21,89
48.	510001401	Труба стальная бешовная Д-18х1,2 мм	m	5,15	17,25	88,84
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	150,00	6,00
50.	63850	Кнопка управления АЕА-22	buc	3,00	56,11	168,33
51.	700012	Манометр сигнализирующий, верх-ний предел измерения 0,25 МПа ДМ2010	buc	3,00	466,66	1 399,98
52.	70003	Напоромер мембранный показываю-щий, верхний предел измерения 4,0 кПа НМП - 100	buc	2,00	750,00	1 500,00
53.	70006	Термометр	buc	2,00	140,83	281,66
54.	70007	Манометр	buc	7,00	80,83	565,81
55.	700081210	Щит управления и сигнализации ЩУС - щит типа ЩМП-3-650х500х220, степень защиты IP54	buc	1,00	916,67	916,67
56.	700081211	Пост аварии ПА - щит типа ЩМП-1-395х310х220, степень защиты IP31	buc	1,00	850,30	850,30
57.	70009	Переключатель универсальный УП-5312	buc	1,00	62,50	62,50
58.	70011	Кнопка управления, "Стоп", толкатель красный SB-7	buc	3,00	27,50	82,50
59.	700110	Кнопка управления, "Стоп", толкатель зеленый SB-7	buc	3,00	27,50	82,50
60.	70012	Реле промежуточное ПЭ37-44УЗ	buc	18,00	54,30	977,40
61.	70013	Реле времени РКВ11-33	buc	1,00	124,00	124,00
62.	70015	Диод Д-226Б	buc	23,00	2,78	63,94
63.	700163216	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29М/1/С1	buc	1,00	22,50	22,50
64.	70025	Блок зажимов	buc	11,00	30,00	330,00
65.	76093273	Светосигнальный индикатор AD-22DS	buc	23,00	25,83	594,09



		Total materiale de constructii				27 639,93
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,6272	25,00	165,68
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,04	25,00	1,00
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,06	25,00	26,50
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	7,16	25,00	179,00
5.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,203	23,00	4,67
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,50	174,31	87,16
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,7625	174,31	132,91
		Total utilaje de constructii				596,92

Total:

Прямые затраты	lei	52 749,79
TVA	20,00 %	10 549,96

Total deviz:

63 299,75

Intocmit

()

Verificat

()



**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/18/-2-2-1
Nod de evidenta

Valoarea de deviz 129 968,86 lei

Intocmit in preouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18/-2-2-1:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om.	11,16	57,66	643,49
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,80	57,66	1 833,59
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om.	5,76	57,66	332,12
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,32	57,66	306,75
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,50	57,66	663,10
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	251,95	57,66	14 527,45
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,16	57,66	9,22
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	15,48	57,66	892,58
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,25	57,66	14,41
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,75	57,66	273,88
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,41
		Total manopera				19 511,00

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,32	150,00	348,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,60	5,80	3,48
3.	2320166200676	White spirit	kg	2,18	27,08	59,04
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,81	20,87	225,60
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	23,17	20,33	471,05
6.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,27	39,47	286,95
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,16	39,47	6,32
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,78	86,00	411,08
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,10	35,42	3,54
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,47	37,50	205,12
11.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	5,40	37,50	202,50
12.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,10	87,00	8,70
13.	2521216701020	Teava din otel d=20 mm	m	91,35	20,88	1 907,39
14.	2521216701025	Teava din otel d=25 mm	m	45,67	26,78	1 223,04
15.	2521216701032	Teava din otel d=32 mm	m	71,05	32,56	2 313,39
16.	2521216701040	Teava din otel Dn40	m	60,90	43,00	2 618,70
17.	2521216701076	Teava din otel Dn 76	m	8,12	66,70	541,60

18.	25231567138001	Штуцер с резьбой 20x1,5	buc	26,00	19,20	499,20
19.	26821626113051	Минеральная вата с алюминиевым покрытием тол. 50 мм	m2	30,90	75,00	2 317,50
20.	2710403607001	заглушка D50	buc	2,00	33,33	66,66
21.	27104036072002	заглушка D 108	buc	2,00	76,67	153,34
22.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,12	14,00	1,68
23.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	25,00	9,75	243,75
24.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,16	29,83	4,77
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,25	13,75	3,44
26.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,84	12,00	10,08
27.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,95	12,00	23,40
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,35	12,00	16,20
29.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	6,25	22,00	137,50
30.	27752763098861	Confectii metalice опора неподвижная хомутовая корпусная T12	kg	25,00	15,30	382,50
31.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	11,40	12,30	140,22
32.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,52	37,45	19,47
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	37,45	4,49
34.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,00	3,00	24,00
35.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,00	2,00	16,00
36.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,00	0,80	6,40
37.	28752741101021	Переход сталь/полипропилен d=20/25	buc	4,00	81,68	326,72
38.	28752741101022	Переход сталь/полипропилен d=25/32	buc	8,00	81,68	653,44
39.	28752741101023	Piesa de racordare Кран ППР Ду 32	buc	4,00	172,50	690,00
40.	28752741101024	Piesa de racordare Кран ППР Ду25	buc	6,00	109,70	658,20
41.	28752741101025	Piesa de racordare Кран ППР Ду 20	buc	8,00	89,20	713,60
42.	28752742051015	Robinet cu mufa сливной кран Ду 15	buc	32,00	56,70	1 814,40
43.	2875274205115	Robinet cu mufa 3 cai d=15 mm	buc	6,00	84,20	505,20
44.	2875274205120	Robinet cu mufa d=20 mm	buc	20,00	59,20	1 184,00
45.	2875274205125	Robinet cu mufa d=25 mm	buc	8,00	101,67	813,36
46.	28752742051252	Сливной кран d=25 mm	buc	4,00	93,33	373,32
47.	2875274205132	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	4,00	190,00	760,00
48.	2875274205140	Robinet cu mufa d=40 mm	buc	4,00	258,35	1 033,40
49.	2875274205176	Robinet cu mufa d76 mm	buc	3,00	1 748,33	5 244,99
50.	2875274205240	Robinet cu mufa Dn 40	buc	2,00	258,33	516,66
51.	28752744002581	Flansa plata Dn=76	buc	2,00	174,20	348,40
52.	2913124124107	Distribuito - colector d=108 mm L=1,0 m	buc	2,00	113,03	226,06
53.	2913124124108	Distribuito - colector d=57 mm L=0.6 m	buc	2,00	42,16	84,32
54.	29241273220651	Filtru d=25 mm	buc	2,02	91,67	185,17
55.	29241273220652	Filtru d=40 mm	buc	2,04	303,33	618,79
56.	29241273220653	Filtru d=20 mm	buc	1,01	55,83	56,39
57.	3220137315778	Decarant	kg	0,21	10,20	2,15
58.	33205000000001	термонаметр	buc	18,00	256,70	4 620,60
59.	33205000000002	Manometru	buc	13,00	292,00	3 796,00
60.	3710112611401	Балансовый вентиль ASV-M D20	buc	1,00	1 019,70	1 019,70
61.	3710112611401-1	Балансовый вентиль ASV-M D25	buc	2,00	1 129,84	2 259,68
62.	3710112611402	Балансовый клапан ASV-P(V) D20	buc	1,00	4 140,46	4 140,46
63.	3710112611402-1	Балансовый клапан ASV-P(V) D25	buc	2,00	4 456,11	8 912,22
64.	3710112611403	Балансовый вентиль ASV-M D40	buc	2,00	3 067,36	6 134,72
65.	3710112611403-1	Балансовый клапан ASV-P(V) D40	buc	1,00	5 521,40	5 521,40
66.	3710112611404	Фильтр сетчатый D76	buc	1,00	1 185,00	1 185,00
Total materiale de constructii						69 304,45

Utilaje de constructii:



1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,52	74,20	38,58
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	12,38	25,50	315,69
3.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,92	118,00	108,56
Total utilaje de constructii						462,83

Total:

Прямые затраты	lei	108 307,38
TVA	20,00 %	21 661,48

Total deviz:

129 968,86

Intocmit



()

Verificat

()

(funcion, semnatura)

(funcion, semnatura)

**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-2-2
Incalzire

Valoarea de deviz 236 349,02 lei

Intocmit in prejurii curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-2-2-2:				

Manopera :

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,16	57,66	239,86
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	54,08	57,66	3 118,26
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	608,07	57,66	35 061,30
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,50	57,66	1 412,67
		Total manopera				39 832,09

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,06	150,00	9,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,51	180,30	452,55
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,94	6,00	53,64
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	17,14	18,33	314,18
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	47,02	20,83	979,42
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,39	39,47	15,39
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,05	86,00	434,30
8.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,42	86,00	36,12
9.	2521216710020	Teava din polipropilena d=20 mm	m	267,80	17,30	4 632,94
10.	2521216710025	Teava din polipropilena d=25 mm	m	329,60	26,30	8 668,48
11.	2521216710032	Teava din polipropilena d=32 mm	m	206,00	41,12	8 470,72
12.	25231567138020	Гибкий шланг Д20	шт.	12,00	120,00	1 440,00
13.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	шт.	4,30	10,00	43,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,77	1,70	20,01
15.	27221033000020	Отвод Д20	шт.	22,00	7,50	165,00
16.	27221033000032	Отвод Д32	шт.	12,00	15,83	189,96
17.	27221033000050	Отвод Д40	шт.	18,00	29,17	525,06
18.	2722103310000	Teava instalatie d=57mm L=0.5	шт.	18,00	26,35	474,30
19.	27221033100001	Teava instalatie d=89mm L=0.5	шт.	14,00	45,12	631,68
20.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mm 4	kg	12,48	29,83	372,28
21.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obismuita dn=2,5 mm	kg	0,60	29,83	17,90
22.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	шт.	20,25	8,30	168,06
23.	28221157000000 8	Radiator 22-500-400	шт.	3,00	403,25	1 209,75
24.	28221157000000 9	Radiator 22-500-500	шт.	2,00	480,00	960,00

25.	28221157000001 0	Radiator 22-500-1400	шт.	9,00	1 069,37	9 624,33
26.	28221157000001 1	Radiator 22-500-1200	шт.	11,00	942,36	10 365,96
27.	28221157000001 2	Radiator 22-500-1000	шт.	2,00	806,85	1 613,70
28.	28221157000001 2-1	Radiator 22-500-800	шт.	10,00	677,50	6 775,00
29.	28221157000001 5	Radiator 22-500-700	шт.	3,00	625,21	1 875,63
30.	28221157000001 6	Radiator 22-500-600	шт.	3,00	535,01	1 605,03
31.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	шт.	48,00	0,80	38,40
32.	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	48,00	0,60	28,80
33.	2874115883761	Saiba plata M 12	шт.	48,00	0,50	24,00
34.	28752741101021 -1	Тройник 32x25x32	шт.	2,00	10,18	20,36
35.	28752741101021 -2	Тройник 32x20x25	шт.	4,00	10,18	40,72
36.	28752741101021 -3	Тройник 32x25x25	шт.	4,00	10,18	40,72
37.	28752741101023	Тройник 25x20x25	шт.	28,00	5,78	161,84
38.	28752741101024	Тройник 25x20x20	шт.	20,00	5,23	104,60
39.	28752741101025	Тройник 20	шт.	10,00	3,58	35,80
40.	28752741101026	Муфта d=20 мм	шт.	65,00	1,93	125,45
41.	28752741101027	Муфта d=25 мм	шт.	80,00	2,48	198,40
42.	28752741101028	Муфта d=32 мм	шт.	50,00	5,23	261,50
43.	28752741101029	Отвод 90* d=20 мм	шт.	40,00	2,48	99,20
44.	28752741101030	Отвод 90* d=25 мм	шт.	58,00	3,85	223,30
45.	28752741101031	Отвод 90* d=32 мм	шт.	52,00	6,88	357,76
46.	28752742027001	Радиаторный терморегулятор	шт.	43,00	128,00	5 504,00
47.	28752742027002	Клапан прямой	шт.	43,00	105,44	4 533,92
48.	28752742027003	Клапан угловой	шт.	43,00	105,44	4 533,92
49.	28752742040001	Клипса	шт.	350,00	1,30	455,00
50.	28752742051115	Автоматический воздухоотводчик d=15 мм	шт.	16,00	125,98	2 015,68
51.	28752742051116	Автоматический воздухоотводчик d=20 мм	шт.	6,00	125,98	755,88
52.	2875274205120	Robinet cu mufa d=20 mm	шт.	18,00	76,20	1 371,60
53.	29131345000001	Воздуховыпускной кран Маевского	шт.	43,00	23,33	1 003,19
54.	3220137315778	Decapant	kg	2,88	12,50	36,01
55.	3320517352231	Termoizolatie conducte d=32 mm	m	75,70	12,00	908,40
56.	40000333010	Воздуонагреватель в комплекте с автоматикой управления LEO FB10M	шт.	6,00	5 050,00	30 300,00
Total materiale de constructii						115 321,84

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,91	74,20	586,92
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	23,84	25,50	607,92
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,40	15,00	696,00
Total utilaje de constructii						1 890,84

Total:

Прямые затраты	lei	196 957,52
TVA	20,00 %	39 391,50

Total deviz:

236 349,0



**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-1-1
Termomecanica

Valoarea de deviz 122 601,59 lei

Intocmit in прежyouri curente 31.10.2018

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-2-1-1:				

Manopera :

1	7112020030100	Specialist	h-om.	1,55	57,66	89,37
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om.	0,80	57,66	46,13
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	99,98	57,66	5 764,83
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	10,36	57,66	597,36
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	7,14	57,66	411,69
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	3,29	57,66	189,70
		Total manopera				7 099,08

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,03	150,00	154,50
2.	2320166200676	White spirit	kg	0,30	25,00	7,50
3.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,21	18,30	40,45
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,99	20,33	162,43
5.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,01	39,67	40,07
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,08	90,00	187,20
7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,76	37,45	28,46
8.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,75	37,45	28,09
9.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,22	79,17	175,77
10.	2521216701000	Teava din otel	m	1,50	14,04	21,06
11.	2521216701020	Teava din otel d=20 mm	m	3,04	21,83	66,36
12.	2521216701025	Teava din otel d=25 mm	m	5,07	26,80	135,88
13.	2521216701057	Teava din otel Ду 57	m	3,04	49,30	149,87
14.	2521216701076	Teava din otel Ду 76x3,0	m	8,12	80,50	653,66
15.	252121670108	Teava din otel D=108 mm	m	0,81	105,30	85,29
16.	252121670132	Teava din otel 32x2,0mm	m	6,09	35,58	216,68
17	25231567138001	Головка соединительная муф. ГМ-50	buc	1,00	50,00	50,00
18.	25231567138002	Головка соединительная рукавная ГР-50	buc	1,00	50,00	50,00
19.	262212459018	Пропорциональный дозатор со встроенным байпасом DOSAPHOS DIMA	buc	1,00	1 569,43	1 569,43
20.	262212459024	Грязевик (фильтр) Ду 65	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
21	262212459026	Грязевик (фильтр) Ду 25	buc	1,00	247,50	247,50

22.	262212459032	Грязевик (фильтр) Ду 32	buc	2,00	380,83	761,66
23.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,03	13,30	0,40
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	18,00	13,30	239,40
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,17	29,83	34,90
26.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,00	1,20	9,60
27.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	32,00	2,40	76,80
28.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	16,00	3,14	50,24
29.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	2,80	44,80
30.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	16,00	2,80	44,80
31.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,00	2,80	89,60
32.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,00	1,50	24,00
33.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	32,00	0,50	16,00
34.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,30	4,80
35.	2874201	Огнетушитель переносной ОУ-5	buc	2,00	537,50	1 075,00
36.	2874202	Огнетушитель передвижной ОУ-20	buc	2,00	2 690,00	5 380,00
37.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,32	35,00	46,20
38.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,00	45,00	180,00
39.	2875274205125	Robinet cu mufa Dn25	buc	5,00	105,70	528,50
40.	28752742051251	Кран шаровый муфтовый (спускной) D25мм	buc	4,00	159,78	639,12
41.	2875274205132	Robinet cu mufa Dn 32	buc	6,00	181,70	1 090,20
42.	2875274205150	Robinet cu mufa Dn 50	buc	4,00	487,50	1 950,00
43.	2875274205165	Robinet cu mufa Dn 65	buc	1,00	853,33	853,33
44.	2875274205225	Клапан обратный Dn25	buc	1,00	92,70	92,70
45.	2875274205232	Клапан обратный Dn 32	buc	2,00	170,00	340,00
46.	2875274205250	Клапан обратный Dn 50	buc	2,00	330,20	660,40
47.	28752744002581	Flansa plata Dn=65	buc	2,00	169,17	338,34
48.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	9,00	51,67	465,03
49.	287527440150	Flansa plata D50mm	buc	5,00	119,20	596,00
50.	2913134500015	Автоматический воздухоотделитель Ду15мм	buc	4,00	128,30	513,20
51.	2913154500020	Клапан предохранительный пружинный D20мм	buc	1,00	517,50	517,50
52.	312547899111	Котел настенный газовый, тепловой мощностью 45 кВт с принудительным отводом продуктов сгорания THERM DUO 50T	buc	2,00	20 829,30	41 658,60
53.	312547899111-1	Газаход для отвода дыма	buc	1,00	2 245,41	2 245,41
54.	312548754122	Насос KPS30/16M	buc	1,00	1 629,20	1 629,20
55.	3221546591	Бак запаса воды емк. 250л	buc	1,00	2 114,96	2 114,96
56.	33205173575	Termoizolatie conducte tubolit TL-45/13-DG-A	m	6,49	24,36	158,10
57.	33205173576	Termoizolatie conducte tubolit TL-60/20-DG-A	m	3,24	31,50	102,06
58.	33205173577	Termoizolatie conducte tubolit TL-89/20-DG	m	8,65	42,30	365,90
59.	42345681200	Расширительный бак V=150л, "Maxivarem LR"	buc	1,00	2 565,36	2 565,36
60.	434568011017	Насос циркуляционный системы теплоснабжения Biral A16-2	buc	2,00	7 214,00	14 428,00
Total materiale de constructii						87 100,31

Utilaje de constructii:

1.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,12	10,00	1,20
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,93	25,00	23,25
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,32	25,00	8,00
Total utilaje de constructii						32,45



Total:

Прямые затраты	lei	102 167,99
TVA	20,00 %	20 433,60

122 601,59

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnatura)

()

Verificat

(funcția, semnatura)

()

Manopera:

Sl. nr.	Descrierea lucrărilor executate	Unit.	Cantitate	Preț unitar	Total
1	Specialist	h-ora	1,35	57,60	82,17
2	Calfeșor	h-ora	0,50	57,60	40,12
3	Instalator montare si gaze	h-ora	99,92	57,60	5.754,83
4	Instalator electric si gaze	h-ora	60,36	57,60	3.476,35
5	Instalator localizare	h-ora	7,14	57,60	411,26
6	Vopseșor industrial	h-ora	3,29	57,60	189,70
Total manopera:					7.095,43

Material:

Sl. nr.	Descrierea materialelor	Unit.	Cantitate	Preț unitar	Total
1	Copertina	kg	1,00	154,30	154,30
2	Walta port	kg	0,10	7,59	7,59
3	Coșuri tehnice gaze 500L	kg	2,30	40,43	40,43
4	Carburant de caldura termica (carburant) 500L	kg	7,60	163,43	163,43
5	Vopsea pe baza de apă	kg	1,00	50,00	50,00
6	Schimb de gaze	kg	2,00	163,29	163,29
7	Grind mare automotiv g. 351-4 E 3000-20	kg	0,75	28,46	28,46
8	Grind micșorat pe baza de motor plumb g. 321-4 nr 1700	kg	0,75	28,46	28,46
9	Piese metalice de 1,0 mm, 25 al.	kg	2,72	173,77	173,77
10	Tecut din cupru	kg	1,30	71,36	71,36
11	Tecut din cupru 2000 mm	kg	2,04	66,36	66,36
12	Tecut din cupru 25 mm	kg	5,90	135,32	135,32
13	Tecut din cupru 25 mm	kg	2,04	149,87	149,87
14	Tecut din cupru 25 mm	kg	8,12	433,05	433,05
15	Tecut din cupru 100 mm	kg	0,41	87,39	87,39
16	Tecut din cupru 3-25 mm	kg	0,09	216,00	216,00
17	Tecut din cupru 100 mm	kg	1,00	50,00	50,00
18	Tecut din cupru 100 mm	kg	1,00	50,00	50,00
19	Proteje de cupru, nr 100 mm de cupru	kg	1,00	1.509,43	1.509,43
20	Tecut din cupru 100 mm	kg	1,00	1.100,00	1.100,00
21	Tecut din cupru 100 mm	kg	1,00	247,50	247,50

**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-1-5

Semnalizare antiincendiara de paza si control

Valoarea de deviz 21 716,76 lei

Intocmit in prejurii curente 31.10.2018

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
1	2	3	4	5	Pe unitate de mrsurr	Total
		Total borderou de resurse № 02/18-2-1-5:				

Manopera :

1	1	Muncitor	h-om	39,7725	57,66	2 293,28
2.	1	Muncitor	h-om.	52,4506	57,66	3 024,30
		Total manopera				5 317,58

Materiale:

1	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,25	45,35	11,34
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	шт	50,00	1,88	94,00
3.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 10/22	м	25,00	4,00	100,00
4.	11000	Кабель КПСЭнг-FRLS сеч. 2x2x0,2 мм2	м	18,36	6,50	119,34
5.	215487916532	Акумулятор 12В 4Ah	шт	1,00	185,00	185,00
6.	3500010	Инфракрасный извещатель комбинированный, зона обнаружения, угол 90° LC-102 PIGBS	шт	1,00	292,13	292,13
7	3500012	Сирена сигнальная с проблесковым маячком -12 В SA-913F	шт	2,00	123,33	246,66
8.	350002	Прибор приемно-контрольный пожарный, со встроенным аккумулятором (EN-54) Варта-1/2 GSM	шт.	1,00	2 226,86	2 226,86
9.	350008	Модуль GSS-02	шт	1,00	821,15	821,15
10.	350009	Модуль подачи питания PC5204	шт.	1,00	626,00	626,00
11.	411008-1	Кабель КВВГнг сеч: 4 x 1,0 мм2	м	5,00	11,63	58,15
12.	411008-2	Кабель ВВГнг сеч. 2 x 1,5 мм2	м	5,00	5,00	25,00
13.	500001102	Металлический бокс	шт	1,00	85,00	85,00
14.	50000586	Контрольная панель на 4 зоны DSC PC 585H	шт.	1,00	844,50	844,50
15.	50002	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	шт.	3,00	41,66	124,98
16.	50004	Датчик магнито-контактный СМК	шт.	3,00	19,38	58,14
17	50005001	Извещатель пожарный ручной ИПР-1	шт.	1,00	63,00	63,00
18.	5009062	Paruci de cablu	шт.	360,00	3,50	1 260,00
19.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	72,00	1,01
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4488	65,00	159,17

21	574551012133	Реле промежуточное -12 В, 5А	шт	1,00	41,75	41,75
Total materiale de constructii						7 443,18

Utilaje de constructii:

1	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	1,52	20,00	30,40
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,02	25,00	25,50
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,52	25,00	38,00
Total utilaje de constructii						93,90

Total:

Прямые затраты				lei	18 097,30
TVA				20,00 %	3 619,46

Total deviz:

21 716,76

Intocmit

0

Verificat

0



(funcția, semnatura)

(funcția, semnatura)

**Газоснабжение здания Дома культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-Лунгского р-на АТО
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-1-2

Retele gaze interne

Valoarea de deviz 34 653,61 lei

Intocmit in prerouri curente 30.10.2018

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-2-1-2:				

Manopera :

1	7112020030100	Specialist	h-om.	0,93	57,66	53,62
2.	7123010010200	Betonist	h-om.	0,10	57,66	5,77
3.	7135010011000	Galvanizator	h-om.	0,48	57,66	27,67
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,76	57,66	159,14
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	35,34	57,66	2 037,70
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,20	57,66	11,53
7	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	1,36	57,66	78,41
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,70	57,66	40,36
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,39	57,66	22,49
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	0,02	57,66	1,15
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,28	57,66	131,46
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	57,66	2,31
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,66	6,92
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,01	57,66	0,58
		Total manopera				2 579,11

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	210,83	16,87
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,07	5,00	0,35
3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,20	5,00	1,00
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,01	16,40	0,16
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,18	27,08	4,87
6.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,93	18,67	36,04
7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,43	20,83	92,28
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,61	39,47	24,08
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare (ПФ - 115)	kg	0,05	39,47	1,97
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	37,50	1,13
11.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	39,47	19,73
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,40	75,00	30,00
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,03	37,50	1,12
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,46	37,50	17,25
15.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,45	37,50	16,88
16.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,01	25,00	0,25
17.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,13	79,17	10,29
18.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,00	79,17	0,00
19.	2521216701015	Teava din otel Ду15	m	0,50	16,00	8,00
20.	2521216701025	Teava din otel Ду25	m	5,00	26,80	134,00
21.	2521216701050	Teava din otel Ду57	m	5,00	52,70	263,50
22.	2521216701076	Teava din otel Ду 76x3,0	m	1,50	68,30	102,45

23	2523156713820	гайка накидная	buc	2,00	135,42	270,84
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,75	1,85	1,39
25.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,63	2,44
26.	2663102100001	Beton clasa...(B 12,5)	m3	0,03	823,33	24,70
27	2710403607076	Зарлушка Ду 76	buc	1,38	38,50	53,13
28.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	7,50	13,30	99,75
29.	2722103107040	Conducta de otel Д40мм	m	1,51	46,70	70,52
30.	2722103310040	Teava instalatie d=40mm	m	0,40	46,70	18,68
31	2722103310089	Teava instalatie Д89мм L=400мм	m	0,40	78,41	31,36
32.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,24	29,83	7,16
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,12	7,77	0,93
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,05	10,00	0,50
35.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,26	29,83	7,76
36.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,01	37,75	0,38
37	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,75	29,83	22,37
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,00	9,75	117,00
39.	28112368295521	Cutie metalica 550 x 250 x 900	buc	1,00	380,20	380,20
40.	28452110004	Сигнализатор загазованности	buc	1,00	770,00	770,00
41.	28452110005	Клапан термозапорный d=25 мм	buc	2,00	535,70	1 071,40
42.	28452110006	Электромагнитный клапан МК Ду50	buc	1,00	2 727,50	2 727,50
43.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,34	37,75	12,84
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,06	37,75	2,27
45.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	3,50	28,00
46.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr 4,8	buc	8,00	3,05	24,40
47	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,00	2,14	34,24
48.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,00	0,80	12,80
49.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,95	29,17	56,89
50.	2875274205215	Robinet de inchidere (cana) d=15 mm	buc	1,00	40,00	40,00
51	2875274205225	Robinet de inchidere D25	buc	3,00	101,67	305,01
52.	2875274205240	Robinet de inchidere Ду 40	buc	1,00	258,33	258,33
53	2875274400050	Flansa rotunda din otel Д50	buc	2,00	119,17	238,34
54.	2875274400250	Flanse din otel Ду50	buc	1,00	110,83	110,83
55.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	3,50	10,50
56.	70003	Газовый счетчик G10T Qmax=16м3/ч электронным корректором UNIFLO 903 TC	buc	1,00	16 083,50	16 083,50
Total materiale de constructii						23 678,18

Utilaje de constructii:

1	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,35	271,36	366,34
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,01	299,41	2,99
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,02	16,10	0,32
4.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,16	118,06	18,89
5.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,33	118,06	38,96
Total utilaje de constructii						427,50

Total:

Прямые затраты	lei	28 878,01
TVA	20,00 %	5 775,60

Total deviz:

34 653,61

Intocmit

Verificat



0

0

**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-6-1-1

Retele de gaze exterioare. Presiune joasa

Valoarea de deviz 166 426,76 lei

Intocmit in prejouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-6-1-1:				

Manopera :

1	7112020030100	Specialist	h-om.	18,60	57,66	1 072,48
2.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	4,86	57,66	280,22
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	0,71	57,66	40,94
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	6,21	57,66	358,07
5.	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,70	57,66	40,37
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,06	57,66	3,47
7	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	1,01	57,66	58,24
8.	7135010011000	Galvanizator	h-om.	9,60	57,66	553,54
9.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	22,04	57,66	1 270,83
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,18	57,66	1 509,53
11	7136080025000	Montator conducte	h-om	103,89	57,66	5 990,33
12.	7136080025000	Montator conducte	h-om.	7,89	57,66	454,94
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	27,84	57,66	1 605,26
14.	7212030022700	Sudor	h-om	49,75	57,66	2 868,61
15.	7212030022700	Sudor	h-om.	1,25	57,66	72,10
16.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	4,90	57,66	282,54
17	7212030022701	Sudor gaze	h-om.	35,80	57,66	2 064,25
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	75,19	57,66	4 335,45
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	0,78	57,66	44,97
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	47,50	57,66	2 738,85
21.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	2,56	57,66	147,60
22.	7420000000500	Tractorist	h-om.	0,08	57,66	4,62
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,40	57,66	830,31
24.	9310060019900	Muncitor necalifikat	h-om.	5,77	57,66	332,69
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,86	57,66	280,23
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,86	57,66	49,59
27	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,29	57,66	650,98
28.	9312040019600	Sapator	h-om	1,83	57,66	105,52
		Total manopera			57,66	28 046,53



Materiale:

		сталь Д50/40мм				
47.	25231563763	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Переход п/э-сталь Д63/50мм	buc	1,00	460,00	460,00
48.	25231563790	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Переход п/э-сталь Д90/80мм	buc	1,00	556,70	556,70
49.	252315671381190	Fiting polietilena mufa D90	buc	1,01	203,33	205,36
50.	25231567138160-1	Fiting polietilena Mufa D160	buc	1,01	370,83	374,54
51.	25231567138160-2	Fiting polietilena Cot D160	buc	1,01	1 665,00	1 681,65
52.	25231567138160-3	Fiting polietilena PE-OL D160	buc	1,01	2 475,00	2 499,75
53.	2523156732	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта Д32мм	buc	16,00	36,67	586,72
54.	2523156740	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта Д40мм	buc	2,00	58,33	116,66
55.	2523156750	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта Д50мм	buc	1,00	77,50	77,50
56.	2523156763	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта Д63мм	buc	1,00	74,17	74,17
57.	2523156790	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Муфта Д90мм	buc	1,00	203,33	203,33
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,96	14,30	28,02
59.	26631021000002	Beton B12.5	m3	0,22	845,00	185,90
60.	2663102100001	Beton clasa...(B 12,5)	m3	1,86	845,00	1 571,70
61.	2682132601664	Cart bit. fara str.acoperire (blanc) CI 400 130 cm x 20 m S 138	m2	3,36	12,00	40,32
62.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	8,96	13,30	119,17
63.	2710403607020	Заглушка д=20 мм	buc	19,00	11,67	221,73
64.	2710503808003	Fir trasor	m	213,95	1,50	320,92
65.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	113,79	13,30	1 513,40
66.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,60	45,00	27,00
67.	2722103107025	Conducta de otel Д25мм	m	8,03	24,50	196,73
68.	2722103107032	Conducta de otel Д32мм	m	1,00	29,69	29,69
69.	2722103107040	Conducta de otel Д40 mmmm	m	0,50	33,62	16,81
70.	2722103107057	Conducta de otel d=57x3.0 mm	m	0,50	49,28	24,64
71.	2722103107076	Conducta de otel D76	m	229,92	78,50	18 048,72
72.	2722103107089	Conducta de otel Д-89мм	m	0,50	93,33	46,66
73.	2722103107150	Teava din otel Д-150мм	m	1,52	151,25	229,90
74.	2722103107219	Teava din otel Д219мм	m	1,53	233,30	356,95
75.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/I CL.A	m	3,00	20,00	60,00
76.	2722103111033	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/I CL.A (стальная труба Д20мм)	m	1,44	20,00	28,80
77.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	1,16	18,33	21,26
78.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,05	13,30	0,67
79.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	1,52	29,86	45,39
80.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,50	7,77	19,43
81.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	3,93	37,75	148,36
82.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	250,00	9,75	2 437,50
83.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1 d=4,00 mm S 7240	kg	9,92	37,75	374,50
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,25	37,75	47,19
85.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	32,00	3,50	112,00
86.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,46	4,00	1,84
87.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	32,00	2,80	89,60
88.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,46	3,00	1,38



89.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	32,00	1,20	38,40
90.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,46	2,00	0,92
91.	2875274040076	Переход ст. Д76/89	buc	1,00	52,50	52,50
92.	2875274400265	Flanse din otel Д65	buc	4,00	136,67	546,68
93.	2875274400276	Flanse din otel Д76	buc	2,00	163,33	326,66
94.	32202580002	Кран стальной фл. Д65	buc	2,00	2 345,85	4 691,70
Total materiale de constructii						68 000,55

Utilaje de constructii:

1	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,55	171,90	94,55
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,05	233,40	11,66
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	2,88	299,41	862,29
4.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,00	299,41	0,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,38	299,41	113,78
6.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,01	299,41	2,99
7	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,61	74,20	45,26
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	31,94	74,20	2 369,95
9.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	7,74	5,00	38,70
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,47	865,00	406,55
11	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,20	202,47	40,49
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12	16,10	1,93
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,08	16,10	17,39
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,39	91,19	217,94
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,35	33,50	45,22
16.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,33	33,50	11,05
17	31103200023014	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva n/3	h-ut	31,25	35,00	1 093,75
18.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	30,18	118,06	3 563,04
19.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	11,64	118,06	1 374,23
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,74	185,00	1 431,90
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,12	98,00	11,76
22.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	2,76	142,40	393,02
Total utilaje de constructii						12 147,45

Total:

Прямые затраты	lei	138 688,97
TVA	20,00 %	27 737,79
		166 426,7

Total deviz:

6

Intocmit

Verificat



**Газоснабжение здания Дома
культуры по ул. 60 лет
Октября, 2 в с.Баурчи Чадыр-
Лунгского р-на АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 02/18-2-1-3

Echipament de energie si iluminare

Valoarea de deviz 32 449,57 lei

Intocmit in prejururi curente 31.10.2018

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/18-2-1-3:				

Manopera :

1	1	Muncitor	h-om	100,546	57,66	5 797,49
2.	1	Muncitor	h-om.	30,434	57,66	1 754,82
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,83	57,66	1 489,35
		Total manopera				9 041,66

Materiale:

1	10	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C1	buc	4,00	29,33	117,32
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,08908	12 100,00	1 078,11
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01342	12 100,00	162,14
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,74	35,42	26,21
5.	1019373	Otel fisie necalmat 4x20 mm	t	0,0157	12 100,00	189,97
6.	110001	Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч: 3 x 1,5 мм2	м	96,90	8,30	804,27
7	110001-1	Кабель ВВГнг FRLS сеч: 3 x 1,5 мм2	м	16,32	9,17	149,65
8.	110035252	Кабель ВВГнг(А)-LSLTX сеч: 4 x 4 мм2	м	11,22	25,00	280,50
9.	4	Выключатель автом. трехполюсный ВА47-29/3/C20	buc	1,00	68,67	68,67
10.	40002	Светильник ALS.OPL 236	buc	1,00	215,83	215,83
11.	40006	Лампа ЛК-36	buc	3,00	9,50	28,50
12.	4004	Светильник NBT F 226	buc	1,00	105,00	105,00
13.	4005	Фонарь аккумуляторный	buc	1,00	154,00	154,00
14.	4006	Лампа ЛЛ 36	buc	2,00	12,00	24,00
15.	4011	Выключатель открытой установки	buc	3,00	18,50	55,50
16.	403010603	Светильник взрывозащищенный	buc	1,00	985,00	985,00
17	4038	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,00	503,33	503,33
18.	435484332	Выключатели разьеденительный ВН32-ЗР-20А	buc	1,00	60,83	60,83
19.	4510002	Источник бесперебойного питания Ун=220В, Sn=0,25 кВА, траб-90 мин ИПБ-1-0,25	buc	1,00	2 500,00	2 500,00



20.	4523292	Розетка штепсельная	buc	2,00	17,50	35,00
21.	5009031	Scoabe	10 buc	40,30	4,50	181,35
22.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,768	0,60	17,86
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,20	3,00	219,60
24.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,68	11,33	30,36
25.	5009109	Cirlig (крюк)	buc	2,04	3,00	6,12
26.	5009113	Prezoane	buc	2,04	0,37	0,75
27.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0515	200,00	10,30
28.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	208,00	8,48
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0366	72,00	2,64
30.	5009816	Fisie de montaj	m	41,48	3,00	124,44
31.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0204	79,10	1,62
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2277	87,00	19,81
33.	5523292	Шина соединительная YNS20-3-063	buc	2,00	154,05	308,10
34.	5523293	Шина PE И N YNN10-14-100	buc	4,00	29,62	118,48
35.	7	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/C4	buc	6,00	29,33	175,98
36.	7000812124	Бокс для установки 26 модулей, металлический IP55 КМПн 2/26	buc	1,00	230,00	230,00
37.	700200	Пускатель магнтный ПМА-0247	buc	3,00	78,33	234,99
38.	9	Выключатель автом. однополюсный ВА47-29/1/B4	buc	1,00	29,33	29,33
Total materiale de constructii						9 264,04

Utilaje de constructii:

1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	27,45	6,04
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,42	25,00	35,50
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	7,3566	25,00	183,92
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3129	174,31	54,55
Total utilaje de constructii						280,01

Total:

Прямые затраты	lei	27 041,31
TVA	20,00 %	5 408,26

Total deviz:

32 449,57

Intocmit

Verificat



()

()